Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

76. Jahrgang

Nr. 49

Montag, den 16. November 2020

Sonderblatt

Seite 243

VHS-ZVB Mettmann-Wülfrath

Einladung zur konstituierenden Sitzung der VHS-Verbandsversammlung am 23. November 2020

Amtsblatt

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54 €). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

Bekanntmachung

Volkshochschulzweckverband Mettmann-Wülfrath

Einladung zur konstituierenden Sitzung der VHS-Verbandsversammlung

Montag, 23. November 2020, 17:00 Uhr Rathaus der Stadt Wülfrath, Ratssaal, Erdgeschoss Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath

Tagesordnung

A) Öffentlicher Teil

- 1.) Regularien
 - Eröffnung der Sitzung
 - Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Feststellung der Niederschrift
 - Feststellung der Tagesordnung
- 2.) Einwohnerfragestunde
- 3.) Bestellung einer Schriftführung
- 4.) Wahl des/der Vorsitzenden und des/der stellvertretenden Vorsitzenden der VHS-Verbandsversammlung
- 5.) Wahl des Verbandsvorstehers/der Verbandsvorsteherin
- 6.) Wahl der Vertretung für die Mitgliederversammlung und Bezirksarbeitsgemeinschaft des Landesverbandes der Volkshochschulen von Nordrhein-Westfalen e.V.
- 7.) Einbringung der Haushaltssatzung einschließlich des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2021
- 8.) Mitteilungen und Anfragen

B) Nicht-öffentlicher Teil

1.) Mitteilungen und Anfragen

Mettmann, den 16. November 2020

Sträßer Vorsitzender der Verbandsversammlung